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КИИС МОДУЛ 6 
Q01. ИНТЕРЕС ЗА ПОЛИТИКА  

Колку сте заинтересиран/a за политика? Дали сте многу заинтересиран/а, донекаде 
заинтересиран/а, малку заинтересиран/а или воопшто незаинтересиран/а? 

1. МНОГУ ЗАИНТЕРЕСИРАН/А 
2. ДОНЕКАДЕ ЗАИНТЕРЕСИРАН/А 
3. МАЛКУ ЗАИНТЕРЕСИРАН/А 
4. ВООПШТО НЕЗАИНТЕРЕСИРАН/А 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02a. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: ГЛЕДАЊЕ ВЕСТИ НА ЈАВЕН ТЕЛЕВИЗИСКИ 
СЕРВИС  

Во следните прашања, би сакале да знаеме какви медиуми користевте за да 
следите вести за партии и кандидати во текот на последната изборна кампања. 
Започнуваме со традиционалните медиуми како што се телевизија, радио и 
весници, без оглед на тоа дали вообичаено ги користите овие медиуми на 
традиционален начин или онлајн. 
          
Во текот на последната изборна кампања, во една типична недела, колку денови: 
          
Гледавте вести на јавниот телевизиски сервис (МТВ, сите канали)? 

0. НИКОГАШ / НУЛА ДЕНОВИ 
1. ЕДЕН ДЕН 
2. ДВА ДЕНА 
3. ТРИ ДЕНА 
4. ЧЕТИРИ ДЕНА 
5. ПЕТ ДЕНА 
6. ШЕСТ ДЕНА 
7. СЕДУМ ДЕНА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02b. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: ГЛЕДАЊЕ ВЕСТИ НА ПРИВАТНИ 
ТЕЛЕВИЗИИ  

(Во текот на последната изборна кампања, во една типична недела, колку денови:)  
 
Гледавте вести на приватни телевизиии? 

0. НИКОГАШ / НУЛА ДЕНОВИ 
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1. ЕДЕН ДЕН 
2. ДВА ДЕНА 
3. ТРИ ДЕНА 
4. ЧЕТИРИ ДЕНА 
5. ПЕТ ДЕНА 
6. ШЕСТ ДЕНА 
7. СЕДУМ ДЕНА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02c. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: СЛУШАЊЕ ВЕСТИ НА РАДИО  

(Во текот на последната изборна кампања, во една типична недела, колку денови:)  
 
Слушавте вести на радио? 

0. НИКОГАШ / НУЛА ДЕНОВИ 
1. ЕДЕН ДЕН 
2. ДВА ДЕНА 
3. ТРИ ДЕНА 
4. ЧЕТИРИ ДЕНА 
5. ПЕТ ДЕНА 
6. ШЕСТ ДЕНА 
7. СЕДУМ ДЕНА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02d. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: ЧИТАЊЕ ВЕСНИЦИ  

(Во текот на последната изборна кампања, во една вообичаена недела, колку 
денови:) 
          
Читавте весници (на пр. Нова Македонија, Слободен печат, Коха, Лајм), без оглед 
на тоа дали ги читате во печатена форма или онлајн? 

0. НИКОГАШ / НУЛА ДЕНОВИ 
1. ЕДЕН ДЕН 
2. ДВА ДЕНА 
3. ТРИ ДЕНА 
4. ЧЕТИРИ ДЕНА 
5. ПЕТ ДЕНА 
6. ШЕСТ ДЕНА 
7. СЕДУМ ДЕНА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02e. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: ВЕБ-СТРАНИЦИ ЗА ВЕСТИ  
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(Во текот на последната изборна кампања, во една типична недела, колку денови:) 
          
Посетивте веб-страници за вести (на пр. Курир, Плусинфо, Порталб, Журнал.мк)? 

0. НИКОГАШ / НУЛА ДЕНОВИ 
1. ЕДЕН ДЕН 
2. ДВА ДЕНА 
3. ТРИ ДЕНА 
4. ЧЕТИРИ ДЕНА 
5. ПЕТ ДЕНА 
6. ШЕСТ ДЕНА 
7. СЕДУМ ДЕНА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02f. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: СОЦИЈАЛНИ МЕДИУМИ  

Во текот на последната изборна кампања, во една типична недела, колку денови: 
        
Користевте социјални медиуми како што се Фејсбук, Икс (Твитер), Инстаграм, 
ТикТок, Вибер и сл., за да следите вести за партии и кандидати? 

0. НИКОГАШ / НУЛА ДЕНОВИ 
1. ЕДЕН ДЕН 
2. ДВА ДЕНА 
3. ТРИ ДЕНА 
4. ЧЕТИРИ ДЕНА 
5. ПЕТ ДЕНА 
6. ШЕСТ ДЕНА 
7. СЕДУМ ДЕНА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q02g. КОРИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИ: СОЦИЈАЛНИ МЕДИУМИ - ДНЕВНО (ASK 
ONLY IF Q02f = 7) 

И колку често во текот на типичен ден користевте социјални медиуми како што се 
се Фејсбук, Икс (Твитер), Инстаграм, ТикТок, Вибер и сл., за да следите вести за 
партии и кандидати – приближно само еднаш дневно, неколку пати дневно или 
барем десет пати дневно? 

1. ПРИБЛИЖНО САМО ЕДНАШ ДНЕВНО 
2. НЕКОЛКУ ПАТИ ДНЕВНО 
3. НАЈМАЛКУ ДЕСЕТ ПАТИ ДНЕВНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
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Q03. ВНАТРЕШНА ЕФИКАСНОСТ  

Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту се 
согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не се 
согласувате со секоe од следните твдења: 
 
Сметате дека ги разбирате најважните политички прашања на оваа држава. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q04a. ДОВЕРБА И ПОДДРШКА ЗА ДЕМОКРАТИЈАТА: СЕ ПРЕТПОЧИТА  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Демократијата секогаш и во секој случај се претпочита во однос на кој било друг 
вид на уредување. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q04b. ДОВЕРБА И ПОДДРШКА ЗА ДЕМОКРАТИЈАТА: СУДОВИ  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Судовите треба да можат да ја запрат владата да постапува надвор од својата 
надлежност. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 

4 



8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q04c. ДОВЕРБА И ПОДДРШКА ЗА ДЕМОКРАТИЈАТА: СИЛЕН ЛИДЕР  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Да се има силен лидер на власт е добро за Северна Македонија дури иако лидерот 
ги прекршува правилата за да ги заврши работите. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q04d. ДОВЕРБА И ПОДДРШКА ЗА ДЕМОКРАТИЈАТА: ПРЕТСТАВЕНОСТ НА 
ЖЕНИТЕ  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Политиките за зголемување на претставеноста на жените во политиката отидоа 
предалеку. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q05a. ПОДОБРО ВОДЕЊЕ НА ЗЕМЈАТА: БИЗНИС ЛИДЕРИ  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Наместо избраните политичари, земјата подобро би била водена доколку важните 
политички одлуки им се препуштени на:  
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Успешните бизнис лидери. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q05b. ПОДОБРО ВОДЕЊЕ НА ЗЕМЈАТА: НЕЗАВИСНИ ЕКСПЕРТИ  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Наместо избраните политичари, земјата подобро би била водена доколку важните 
политички одлуки им се препуштени на:     

Независните експерти. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q05c. ПОДОБРО ВОДЕЊЕ НА ЗЕМЈАТА: ГРАЃАНИТЕ НА РЕФЕРЕНДУМИ  

(Ве молам кажете ми дали сосема се согласувате, донекаде се согласувате, ниту 
се согласувате ниту не се согласувате, донекаде не се согласувате или воопшто не 
се согласувате со секоe од следните тврдења:) 
          
Наместо избраните политичари, земјата подобро би била водена доколку важните 
политички одлуки им се препуштени на:  

Граѓаните на референдуми. 

1. СОСЕМА СЕ СОГЛАСУВАМ 
2. ДОНЕКАДЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
3. НИТУ СЕ СОГЛАСУВАМ, НИТУ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
4. ДОНЕКАДЕ НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
5. ВООПШТО НЕ СЕ СОГЛАСУВАМ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
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8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q06. КОЛКУ ДЕМОКРАТСКА Е ВАШАТА ЗЕМЈА  

На скала од 0 до 10, каде што 0 значи дека Северна Македонија воопшто не е 
демократска земја, а 10 значи дека Северна Македонија е целосно демократска 
земја, која позиција би ја избрале? 

0. 0 ВООПШТО НЕ Е ДЕМОКРАТСКА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ЦЕЛОСНО ДЕМОКРАТСКА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q07a. ДОВЕРБА ВО: СОБРАНИЕТО  

Сега би сакале да Ве прашаме колкава доверба имате во одредени институции и 
групи. За секоја од следните институции, Ве молам кажете ми дали имате голема 
доверба, донекаде имате доверба, немате голема доверба или воопшто немате 
доверба? 
          
Колку доверба имате во: 
          
Собранието на Република Северна Македонија? 
          
Дали имате многу доверба во Собранието, донекаде имате доверба, немате 
голема доверба или воопшто немате доверба? 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q07b. ДОВЕРБА ВО: ВЛАДАТА  

(Колку доверба имате во:) 
          
Владата? 
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(Дали имате голема доверба во Владата, донекаде имате доверба, немате голема 
доверба или воопшто немате доверба?) 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q07c. ДОВЕРБА ВО: СУДСТВОТО  

(Колку доверба имате во:) 
          
Судството? 
          
(Дали имате голема доверба во Судството, донекаде имате доверба, немате 
голема доверба или воопшто немате доверба?) 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q07d. ДОВЕРБА ВО: НАУЧНИЦИ  

(Колку доверба имате во:) 
          
Научниците? 
          
(Дали имате голема доверба во научниците, донекаде имате доверба, немате 
голема доверба или воопшто немате доверба?) 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
 
 
Q07e. ДОВЕРБА ВО: ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ  
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(Колку доверба имате во:) 
          
Политичките партии? 
          
(Дали имате голема доверба во политичките партии, донекаде имате доверба, 
немате голема доверба или воопшто немате доверба?) 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q07f. ДОВЕРБА ВО: ТРАДИЦИОНАЛНИ МЕДИУМИ  

(Колку доверба имате во:) 
          
Традиционалните медиуми, како што се весници, телевизија или радио? 
          
(Дали имате голема доверба во традиционалните медиуми (весници, телевизија, 
радио), донекаде имате доверба, немате голема доверба или воопшто немате 
доверба?) 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q07g. ДОВЕРБА ВО: СОЦИЈАЛНИТЕ МЕДИУМИ  

(Колку доверба имате во:) 
          
Социјалните медиуми, како што се Фејсбук, Икс (Твитер), Инстаграм, ТикТок, Вибер 
и сл.? 
          
(Дали имате голема доверба во социјалните медиуми (Фејсбук, Икс-Твитер, 
Инстаграм, ТикТок, Вибер), донекаде имате доверба, немате голема доверба или 
воопшто немате доверба?) 

1. ИМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
2. ДОНЕКАДЕ ИМАМ ДОВЕРБА 
3. НЕМАМ ГОЛЕМА ДОВЕРБА 
4. ВООПШТО НЕМАМ ДОВЕРБА 
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7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q08a. РАБОТЕЊЕ НА ВЛАДАТА: ОПШТО  

Сега, размислувајќи за работењето на претходната Влада (2020-2024), што 
мислите, колку добро или лошо Владата работеше во изминатите четири години 
пред последните избори? Дали Владата работеше многу добро? Работеше добро? 
Работеше лошо? Работеше многу лошо? 

1. РАБОТЕШЕ МНОГУ ДОБРО 
2. РАБОТЕШЕ ДОБРО 
3. РАБОТЕШЕ ЛОШО 
4. РАБОТЕШЕ МНОГУ ЛОШО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q08b. РАБОТЕЊЕ НА ВЛАДАТА: ПАНДЕМИЈА  

И што мислите, колку добро или лошо истата Влада работеше при справувањето 
со последиците од пандемијата со коронавирусот? Работеше многу добро? 
Работеше добро? Работеше лошо? Работеше многу лошо? 

1. РАБОТЕШЕ МНОГУ ДОБРО 
2. РАБОТЕШЕ ДОБРО 
3. РАБОТЕШЕ ЛОШО 
4. РАБОТЕШЕ МНОГУ ЛОШО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q09. СОСТОЈБА НА ЕКОНОМИЈАТА  

Дали би рекле дека во текот на изминатите дванаесет месеци, состојбата на 
економијата во Северна Македонија е многу подобрена, донекаде е подобрена, 
остана приближно иста, донекаде е влошена или многу е влошена? 

1. МНОГУ Е ПОДОБРЕНА 
2. ДОНЕКАДЕ Е ПОДОБРЕНА 
3. ОСТАНА ПРИБЛИЖНО ИСТА 
4. ДОНЕКАДЕ Е ВЛОШЕНА 
5. МНОГУ Е ВЛОШЕНА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
Q10P1-a. ПОСЛЕДНИ ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ИЗБОРИ [ПРВ КРУГ]: ДАЛИ 
ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА ГЛАСАЛ/А 
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Дали гласавте на првиот круг на претседателските избори 2024 година? 

1. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА ГЛАСАЛ/А 
5. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА НЕ ГЛАСАЛ/А 
6. СПОНТАНО: ИСПИТАНИКОТ НЕМАЛ ПРАВО НА ГЛАС 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q10P1-b. ПОСЛЕДНИ ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ИЗБОРИ [ПРВ КРУГ]: ИЗБОРНА 
ОДЛУКА (ASK ONLY IF Q10P1-a = 1)    

За кого гласавте на првиот круг на претседателските избори 2024 година? 

1. Стево Пендаровски 
2. Гордана Сиљановска-Давкова 
3. Стевчо Јакимовски 
4. Бујар Османи 
5. Билјана Ванковска-Цветковска 
6. Арбен Таравари 
7. Максим Димитриевски 
96. СТАВИВ НЕВАЖЕЧКО ЛИВЧЕ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА   
 
Q10P2-a. ПОСЛЕДНИ ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ИЗБОРИ [ВТОР КРУГ]: ДАЛИ 
ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА ГЛАСАЛ/А 

Дали гласавте на вториот круг на претседателските избори 2024 година? 

1. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА ГЛАСАЛ/А 
5. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА НЕ ГЛАСАЛ/А 
6. СПОНТАНО: ИСПИТАНИКОТ НЕМАЛ ПРАВО НА ГЛАС 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q10P2-b. ПОСЛЕДНИ ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ИЗБОРИ [ВТОР КРУГ]: ИЗБОРНА 
ОДЛУКА (ASK ONLY IF Q10P2-a = 1) 

За кого гласавте на вториот круг на претседателските избори 2024 година? 

1. Стево Пендаровски 
2. Гордана Силјановска-Давкова 
96. СТАВИВ НЕВАЖЕЧКО ЛИВЧЕ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
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Q10LH-a. ПОСЛЕДНИ ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ: ДАЛИ ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА 
ГЛАСАЛ/А 

Дали гласавте на парламентарните избори во 2024 година? 

1. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА ГЛАСАЛ/А 
5. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА НЕ ГЛАСАЛ/А 
6. СПОНТАНО: ИСПИТАНИКОТ НЕМАЛ ПРАВО НА ГЛАС 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q10LH-b. ПОСЛЕДНИ ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ: ИЗБОРНО ОДНЕСУВАЊЕ – 
СПИСОК НА ПАРТИИ (ASK ONLY IF Q10LH-a = 1)  

За која партиска листа гласавте на парламентарните избори во 2024 година? 

1. КОАЛИЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА ИДНИНА - СДСМ  
2. Коалиција “ТВОЈА МАКЕДОНИЈА“ ВМРО- ДПМНЕ  
3. Коалиција ХРАБРО ЗА МАКЕДОНИЈА – ГРОМ  
4. Коалиција “ЕВРОПСКИ ФРОНТ’’  
5. Политичка Партија ЛЕВИЦА  
6. КОАЛИЦИЈА ВЛЕН  
7. Движење ЗНАМ - За Наша Македонија  
8. ЕДИНСТВЕНА МАКЕДОНИЈА  
9. Политичка партија НОВА АЛТЕРНАТИВА Скопје  
10. Политичка партија АВАЈА  
11. ЕВРОПСКО ГРАЃАНСКО ДВИЖЕЊЕ  
12. Македонска Ера Трета – Суверенисти  
13. ТВОЈА ПАРТИЈА  
14. РОДИНА МАКЕДОНИЈА  
15. Политичка партија ДЕСНА  
16. Политичка партија ДЕМОКРАТИ Скопје  
17. РАБОТНИЧКА ПАРТИЈА  
96. СТАВИВ НЕВАЖЕЧКО ЛИВЧЕ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q11a. ЗАДОВОЛСТВО ОД ГЛАСАЊЕТО: ИЗБОРНА ОДЛУКА (ASK ONLY IF 
Q10LH-b = 1 to 17)  

Дали сте многу задоволен/на, донекаде задоволен/на, не многу задоволен/на, 
воопшто незадоволен/на од вашата одлука да гласате за партијата за која гласавте 
на последните избори? 

1. МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
2. ДОНЕКАДЕ ЗАДОВОЛЕН/НА 
4. НЕ МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
5. ВООПШТО НЕ СУМ ЗАДОВОЛЕН/НА 
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7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА     
 
Q11b. ЗАДОВОЛСТВО ОД ГЛАСАЊЕТО: НЕВАЖЕЧКО ЛИВЧЕ (ASK ONLY IF 
Q10LH-b = 96) 

Дали сте многу задоволен/на, донекаде задоволен/на, не многу задоволен/на, 
воопшто незадоволен/на од вашата одлука да оставите празно/неважечко ливче на 
последните избори? 

1. МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
2. ДОНЕКАДЕ ЗАДОВОЛЕН/НА 
4. НЕ МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
5. ВООПШТО НЕ СУМ ЗАДОВОЛЕН/НА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q11c. ЗАДОВОЛСТВО ОД ГЛАСАЊЕТО: НЕ ГЛАСАЛ/А (ASK ONLY IF Q10LH-a = 
5) 

Дали сте многу задоволен/а, донекаде задоволен/на, не многу задоволен/на, 
воопшто незадоволен/на од вашата одлука да не гласате на последните избори? 

1. МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
2. ДОНЕКАДЕ ЗАДОВОЛЕН/НА 
4. НЕ МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
5. ВООПШТО НЕ СУМ ЗАДОВОЛЕН/НА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q12. ЗАДОВОЛСТВО ОД ИЗБОРНАТА ПОНУДА  

Дали сте многу задоволен/а, донекаде задоволен/а, не многу задоволен/а, воопшто 
незадоволен/а од разновидноста на изборната понуда на последните избори? 

1. МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/А 
2. ДОНЕКАДЕ ЗАДОВОЛЕН/А 
4. НЕ МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/А 
5. ВООПШТО НЕ СУМ ЗАДОВОЛЕН/А 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
 
 
Q13. ПРАВЕДНОСТ НА ИЗБОРИТЕ  
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Во некои земји, луѓето веруваат дека изборите се спроведуваат праведно. Во други 
земји, луѓето веруваат дека изборите се спроведуваат неправедно. 
Размислувајќи за последните избори во Северна Македонија, каде би ги сместиле 
истите на скала од еден до пет каде што ЕДЕН значи дека изборите се спровеле 
праведно, а ПЕТ значи дека изборите се спровеле неправедно? 

1. 1 ИЗБОРИТЕ БЕА СПРОВЕДЕНИ ПРАВЕДНО 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 ИЗБОРИТЕ БЕА СПРОВЕДЕНИ НЕПРАВЕДНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q14a. ПРЕТХОДНИ ИЗБОРИ: ДАЛИ ИЗБИРАЧОТ/ЧКАТА ГЛАСАЛ/А  

Дали гласавте на парламентарните избори во 2020 година? 

1. ИСПИТАНИКОТ ГЛАСАЛ 
5. ИСПИТАНИКОТ НЕ ГЛАСАЛ 
6. СПОНТАНО: ИСПИТАНИКОТ НЕМАЛ ПРАВО НА ГЛАС 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q14b. ПРЕТХОДНИ ИЗБОРИ: ИЗБОРНА ОДЛУКА- ПАРТИСКИ ЛИСТИ (ASK ONLY 
IF Q14a = 1) 

За која партиска листа гласавте на парламентарните избори во 2020 година? 

1. Демократска партија на Албанците (ДПА) 
2. Политичка партија Демократи 
3. Социјалдемократски сојуз на Македонија (СДСМ) и Коалиција „Можеме“ 
4. Левица 
5. Алијанса за Aлбанците и Алтернатива  
6. Глас за Македонија — македонска политичка партијa 
7. Граѓанско демократска унија (ГДУ) 
8. Интегра - Македонска конзервативна партија 
9. Демократска унија за интеграција (ДУИ) 
10. Социјалдемократска Унија (СДУ) 
11. Единствена Македонија — македонска десничарска политичка партија 
12. Македонска обновителна реформска опција - Работничка партија (МОРО-РП) 
13. Народна партија на Ромите (НПР) 
14. Внатрешна македонска револуционерна организација - Демократска партија за 
македонско национално единство (ВМРО-ДПМНЕ) и Коалиција „Обнова за 
Македонија“ 
15. Твоја партија 
96. СТАВИВ НЕВАЖЕЧКО ЛИВЧЕ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
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98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q15. НАДВОРЕШНА ЕФИКАСНОСТ: ГЛАСАЊЕТО ПРАВИ РАЗЛИКА  

Некои луѓе велат дека без оглед за кого гласаат, тоа нема да направи никаква 
разлика. Други велат дека за кого луѓето гласаат може да направи голема разлика. 
Користејќи ја скалата на оваа показна карта (каде што ЕДЕН значи дека гласањето 
нема да направи никаква разлика, а ПЕТ значи дека гласањето може да направи 
голема разлика), каде би се сместиле себеси? 

1. 1 ЗА КОГО ГЛАСААТ ЛУЃЕТО НЕМА ДА НАПРАВИ НИКАКВА РАЗЛИКА 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 ЗА КОГО ГЛАСААТ ЛУЃЕТО МОЖЕ ДА НАПРАВИ ГОЛЕМА РАЗЛИКА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q16a. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ПАРТИЈА А  

Би сакал/а да знам што мислите за секоја од нашите политички партии и една 
коалиција на партии. Откако ќе прочитам име на некоја политичка 
партија/коалиција, Ве молам оценете ја на скала од 0 до 10, каде што 0 значи дека 
воопшто не ви се допаѓа таа партија/коалиција, а 10 значи дека многу ви се допаѓа 
таа партија/коалиција. Доколку наведам партија/коалиција за која немате слушнато 
или сметате дека не Ви е доволно позната, само кажете. Првата партија е 
ВМРО-ДПМНЕ. 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ПАРТИЈАТА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТА ТАА ПАРТИЈА/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ЈА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
 
Q16b. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ПАРТИЈА Б  

Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле СДСМ? 

15 



0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ПАРТИЈАТА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТА ТАА ПАРТИЈА/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ЈА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q16c. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ПАРТИЈА В  

Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле ДУИ? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ПАРТИЈАТА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТА ТАА ПАРТИЈА/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ЈА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q16d. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ПАРТИЈА Г  

Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле ЗНАМ? 
0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ПАРТИЈАТА 

16 



97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТА ТАА ПАРТИЈА/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ЈА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q16е. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ПАРТИЈА Д  

Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле Коалицијата ВРЕДИ/ВЛЕН? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ПАРТИЈАТА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТА ТАА ПАРТИЈА/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ЈА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q16f. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ПАРТИЈА Ѓ  

Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле Левица? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ПАРТИЈАТА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТА ТАА ПАРТИЈА/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ЈА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
 
 
 
Q17a. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР А  

А што мислите за лидерите на партиите и претседателските кандидати? Откако ќе 
го прочитам името на лидерот на партија или кандидат, Ве молам оценете го на 
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скала од 0 до 10, каде што 0 значи дека воопшто не ви се допаѓа тој 
лидер/кандидат, а 10 значи дека многу ви се допаѓа тој лидер/кандидат. Доколку 
наведам лидер на партија/кандидат за кој немате слушнато или сметате дека не Ви 
е доволно познат, само кажете. Првиот е Христијан Мицковски. 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17b. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Б  

Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Венко Филипче? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17c. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР В  

Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Али Ахмети? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
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6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17d. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Г  

Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Максим Димитриевски? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17e. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Д  

Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Арбен Таравари? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17f. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Ѓ  
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Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Димитар Апасиев? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17g. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Е  

Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле Гордана Сиљановска Давкова? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17h. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Ж  

Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Стево Пендаровски? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
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9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q17j. ДОПАЃАЊЕ-НЕДОПАЃАЊЕ - ЛИДЕР Ѕ  

Користејќи ја истата скала, каде би го сместиле Билал Касами? 

0. 0 ВООПШТО НЕ МИ СЕ ДОПАЃА 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 МНОГУ МИ СЕ ДОПАЃА 
96. НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛИДЕРОТ ИЛИ КАНДИДАТ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. НЕ МИ Е ДОВОЛНО ПОЗНАТ/А/НЕ ЗНАМ КАКО ДА ОЦЕНАМ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q18a. ЛЕВО-ДЕСНО - ПАРТИЈА А  

Во политиката луѓето понекогаш зборуваат за „лево“ и „десно“. Каде би ја сместиле 
ВМРО-ДПМНЕ на скала од 0 до 10 каде што 0 значи „лево“, а 10 значи „десно“? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
96. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ТАА ПАРТИЈА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ ДА ЈА СМЕСТАМ ТАА ПАРТИЈА 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q18b. ЛЕВО-ДЕСНО - ПАРТИЈА Б  
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Користејќи ја истата скала, каде би ја сместиле СДСМ? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
96. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ТАА ПАРТИЈА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ ДА ЈА СМЕСТАМ ТАА ПАРТИЈА 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q18c. ЛЕВО-ДЕСНО - ПАРТИЈА В  

Каде би ја сместиле ДУИ? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
96. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ТАА ПАРТИЈА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ ДА ЈА СМЕСТАМ ТАА ПАРТИЈА 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q18d. ЛЕВО-ДЕСНО - ПАРТИЈА Г  

Каде би ја сместиле ЗНАМ? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
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7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
96. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ТАА ПАРТИЈА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ ДА ЈА СМЕСТАМ ТАА ПАРТИЈА 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q18e. ЛЕВО-ДЕСНО - ПАРТИЈА Д  

Каде би ја сместиле Коалцијата ВРЕДИ/ВЛЕН? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
96. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ТАА ПАРТИЈА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ ДА ЈА СМЕСТАМ ТАА ПАРТИЈА 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q18f. ЛЕВО-ДЕСНО - ПАРТИЈА Ѓ  

Каде би ја сместиле Левица? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
96. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ТАА ПАРТИЈА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ ДА ЈА СМЕСТАМ ТАА ПАРТИЈА 
99. НЕДОСТАСУВА 
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Q19. ЛЕВО-ДЕСНО- ЗА СЕБЕ  

Каде би се сместиле себеси на оваа скала? 

0. 0 ЛЕВО 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ДЕСНО 
95. СПОНТАНО: НЕМАМ СЛУШНАТО ЗА ЛЕВО-ДЕСНО 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ КАДЕ СЕ СМЕСТАМ СЕБЕСИ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
Q21. ОПЦИОНА АЛТЕРНАТИВНА СКАЛА - ЗА СЕБЕ  

Некои луѓе преферираат пониски даноци, иако ова резултира во помалку 
социјални услуги. Други, пак, преферираат повеќе социјални услуги, иако тоа 
резултира во поголеми даноци. Какво е Вашето мислење по однос на ова 
прашање? 

0. 0 ПОНИСКИ ДАНОЦИ, ПОМАЛКУ СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 ПОВЕЌЕ СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ, ПОВИСОКИ ДАНОЦИ 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
 
Q22. ЗАДОВОЛСТВО СО ДЕМОКРАТСКИОТ ПРОЦЕС  

Во целина, дали сте многу задоволен/на, донекаде задоволен/на, не многу 
задоволен/на или воопшто не сте задоволен/на од начинот на кој функционира 
демократијата во Северна Македонија? 
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1. МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
2. ДОНЕКАДЕ ЗАДОВОЛЕН/НА 
4. НЕ МНОГУ ЗАДОВОЛЕН/НА 
5. ВООПШТО НЕ СУМ ЗАДОВОЛЕН/НА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q23a. ДАЛИ СТЕ БЛИЗОК/СКА ДО НЕКОЈА ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА  

Дали се сметате себеси за близок/блиска до некоја политичка партија? 

1. ДА 
5. НЕ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q23b. ДАЛИ СЕ ЧУВСТВУВАТЕ БЛИЗОК/СКА ДО НЕКОЈА ПОЛИТИЧКА 
ПАРТИЈА (ASK ONLY IF Q23a = 5) 

Дали се чувствувате малку поблизок/ска до некоја политичка партија во споредба 
со останатите? 

1. ДА 
5. НЕ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАМ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q23c. КОЈА ПАРТИЈА ЈА ЧУВСТВУВАТЕ НАЈБЛИСКА (ASK ONLY IF Q23a = 1 OR 
Q23b = 1) 

Која партија ја чувствувате најблиска? 

1. ВМРО-ДПМНЕ 
2. СДСМ 
3. ДУИ 
4. АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ (СЕЛА) 
5. АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ (ТАРАВАРИ) 
6. ЗНАМ 
7. ЛЕВИЦА 
8. БЕСА 
9. ЛДП 
10. АЛТЕРНАТИВА 
11. ДЕМОКРАТСКО ДВИЖЕЊЕ 
12. ДПА 
13. ДРУГА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ  
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 

25 



 
Q23d. СТЕПЕН НА БЛИСКОСТ ДО ПАРТИЈА (ASK ONLY IF Q23c = 1 to 13) 

Дали се чувствувате многу близок/ска, донекаде близок/ска, или не многу 
близок/ска до таа партија?  

1. МНОГУ БЛИЗОК/СКА 
2. ДОНЕКАДЕ БЛИЗОК/СКА 
3. НЕ МНОГУ БЛИЗОК/СКА 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q24. ПРОЦЕНТ НА ЖЕНИ ВО СОБРАНИЕТО  

Моменталната процентуална застапеност на жените во Собранието по последните 
избори е 36 проценти. Размислувајќи за овој процент, дали би рекле дека ова е 
премногу висок, премногу низок или доволен процент? 

1. ПРЕМНОГУ ВИСОК 
2. ПРЕМНОГУ НИЗОК 
3. ДОВОЛЕН ПРОЦЕНТ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q25a. ПОПОГОДНИ ДА ВОДАТ ВО ПАНДЕМИЈА: МАЖИ/ЖЕНИ  

Кој е посоодветен да ја води земјата за време на здравствена криза: секогаш мажи 
политички лидери, најчесто мажи политички лидери, најчесто жени политички 
лидери, секогаш жени политички лидери, или и мажите и жените подеднакво? 

1. СЕКОГАШ МАШКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
2. НАЈЧЕСТО МАШКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
3. НАЈЧЕСТО ЖЕНСКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
4. СЕКОГАШ ЖЕНСКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
5. МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ ПОДЕДНАКВО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
 
 
 
 
Q25b. ПОПОГОДНИ ДА ВОДАТ ВО ЕКОНОМСКА КРИЗА: МАЖИ/ЖЕНИ  

Кој е посоодветен да ја води земјата за време на економска криза: секогаш мажи 
политички лидери, најчесто мажи политички лидери, најчесто жени политички 
лидери, секогаш жени политички лидери, или и мажите и жените подеднакво? 
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1. СЕКОГАШ МАШКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
2. НАЈЧЕСТО МАШКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
3. НАЈЧЕСТО ЖЕНСКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
4. СЕКОГАШ ЖЕНСКИ ПОЛИТИЧКИ ЛИДЕРИ 
5. МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ ПОДЕДНАКВО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q26a. ПОСТАПУВАЊЕ СО ГРУПИ  

Колку правично сметате дека се постапува со различните групи во општеството во 
Северна Македонија: многу правично, прилично правично, не многу правично, или 
многу неправично? 

1. МНОГУ ПРАВИЧНО 
2. ПРИЛИЧНО ПРАВИЧНО 
3. НЕ МНОГУ ПРАВИЧНО 
4. МНОГУ НЕПРАВИЧНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q26b. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  

Што мислите, колку добро нашиот политички систем гарантира соодветна 
здравствена заштита за сите граѓани: многу добро, прилично добро, не многу 
добро или воопшто не е добро? 

1. МНОГУ ДОБРО 
2. ПРИЛИЧНО ДОБРО 
3. НЕ МНОГУ ДОБРО 
4. ВООПШТО НЕ Е ДОБРО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q27a. КОРОНАВИРУС: ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ОБЕДИНЕТО ОПШТЕСТВО  

Како пандемијата со коронавирусот влијаеше на тоа колку е обединето 
општеството во Северна Македонија: многу позитивно, прилично позитивно, не 
влијаеше никако, прилично негативно или многу негативно? 

1. МНОГУ ПОЗИТИВНО 
2. ПРИЛИЧНО ПОЗИТИВНО 
3. НЕ ВЛИЈАЕШЕ НИКАКО 
4. ПРИЛИЧНО НЕГАТИВНО 
5. МНОГУ НЕГАТИВНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
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9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q27b. КОРОНАВИРУС: ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ДЕМОКРАТИЈАТА  

Како пандемијата со коронавирусот влијаеше на фунционирањето на 
демократијата во Северна Македонија: многу позитивно, прилично позитивно, не 
влијаеше никако, прилично негативно или многу негативно? 

1. МНОГУ ПОЗИТИВНО 
2. ПРИЛИЧНО ПОЗИТИВНО 
3. НЕ ВЛИЈАЕШЕ НИКАКО 
4. ПРИЛИЧНО НЕГАТИВНО 
5. МНОГУ НЕГАТИВНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q27c. ПАНДЕМИЈА СО КОРОНАВИРУС: ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ЛИЧНАТА ЕКОНОМСКА 
СОСТОЈБА  

Како пандемијата со коронавирусот влијаеше на Вашата лична економска состојба: 
многу позитивно, прилично позитивно, не влијаеше никако, прилично негативно или 
многу негативно? 

1. МНОГУ ПОЗИТИВНО 
2. ПРИЛИЧНО ПОЗИТИВНО 
3. НЕ ВЛИЈАЕШЕ НИКАКО 
4. ПРИЛИЧНО НЕГАТИВНО 
5. МНОГУ НЕГАТИВНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
Q27d. ПАНДЕМИЈА СО КОРОНАВИРУС: ЗАРАЗЕН/А СО КОВИД  

Според Вашите сознанија, дали вие или некој кој живее со Вас беше заразен со 
коронавирусот? 

1. ДА 
5. НЕ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
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ДЕМОГРАФСКИ МОДУЛ 
D01a. ДАТУМ НА РАЃАЊЕ НА ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА- МЕСЕЦ  

Кога сте родени? (месец) 

1. ЈАНУАРИ 
2. ФЕВРУАРИ 
3. МАРТ 
4. АПРИЛ 
5. МАЈ 
6. ЈУНИ 
7. ЈУЛИ 
8. АВГУСТ 
9. СЕПТЕМВРИ 
10. ОКТОМВРИ 
11. НОЕМВРИ 
12. ДЕКЕМВРИ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
D01b. ДАТУМ НА РАЃАЊЕ НА ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА- ГОДИНА  

Кога сте родени? (година) 

1800-2021.  
9999. НЕДОСТАСУВА 
 
D02. ПОЛ/РОД  

Пол/род на испитаникот? 

1. МАШКИ 
2. ЖЕНСКИ 
5. ДРУГО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D03. ОБРАЗОВАНИЕ  

Кој е највисокиот степен на образование што сте го завршиле успешно? 

0. БЕЗ ОБРАЗОВАНИЕ 
1. ПРЕДУЧИЛИШНО ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ 
2. ЧЕТВРТО/ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ ОД ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
3. ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ - 8 ИЛИ 9 ГОДИНИ 
4. ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВОЗРАСНИ 
5. СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ, СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ - 2 ГОДИНИ 
6. СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ, СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ЗАНИМАЊА - 3 
ГОДИНИ 
7. СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ, СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ - 4 ГОДИНИ 
8. СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ, ГИМНАЗИЈА – 4 ГОДИНИ 
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9. ПОСТ СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ И 
МАЈСТОРСКИ ИСПИТ) 
10. ВИШО ОБРАЗОВАНИЕ - 2 ГОДИНИ 
11. ВИШО ОБРАЗОВАНИЕ - 3 ГОДИНИ 
12. ВИШО ОБРАЗОВАНИЕ - 4 ГОДИНИ 
13. ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ - 3 ГОДИНИ 
14. ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ - 4 ГОДИНИ 
15. ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ, СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ – 1 ИЛИ 2 
ГОДИНИ 
16. ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ, МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ – 1 ИЛИ 2 ГОДИНИ 
17. ДОКТОР НА НАУКИ, СО ЗАВРШЕН ДОКТОРАТ ПО МЕНТОРСКИ СИСТЕМ 
(СТАРА ПРОГРАМА) ИЛИ ДОКТОРСКИ СТУДИИ (НОВА ПРОГРАМА) 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
D04. БРАЧЕН ИЛИ ПАРТНЕРСКИ СТАТУС  

Кој од следните описи одговара на Вашиот брачен или партнерски статус? 

1. ВЕНЧАН/А ИЛИ ЖИВЕЕ ЗАЕДНО КАКО ВЕНЧАН/А 
2. ВДОВЕЦ/ИЦА 
3. РАЗВЕДЕН/А ИЛИ РАЗДЕЛЕН/А (ВЕНЧАН/А НО РАЗДЕЛЕН / НЕ ЖИВЕЕ СО 
ЗАКОНСКИ СОПРУГ/А) 
4. САМЕЦ/ИЦА, НИКОГАШ НЕ БИЛ/А ВЕНЧАН/А 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D05. ЧЛЕНСТВО ВО СИНДИКАТИ  

Дали членувате на синдикат? 

1. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА Е ЧЛЕН НА СИНДИКАТ 
2. ИСПИТАНИКОТ/ЧКАТА НЕ Е ЧЛЕН НА СИНДИКАТ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D06. МОМЕНТАЛЕН РАБОТЕН СТАТУС  
Кој од следните описи одговара на Вашиот работен статус? 

1. ВРАБОТЕН/А – ПОЛНО РАБОТНО ВРЕМЕ (32 ИЛИ ПОВЕЌЕ ЧАСОВИ 
НЕДЕЛНО) 
2. ВРАБОТЕН/А - СКРАТЕНО РАБОТНО ВРЕМЕ (15 ДО ПОМАЛКУ ОД 32 ЧАСА 
НЕДЕЛНО) 
3. ВРАБОТЕН/А – ПОМАЛКУ ОД 15 ЧАСА 
4. ПОМАГА НА ЧЛЕН НА СЕМЕЈСТВОТО 
5. НЕВРАБОТЕН/А 
6. УЧЕНИК/ЧКА ИЛИ СТУДЕНТ/КА, ВО УЧИЛИШТЕ, НА СТРУЧНА ШКОЛА/ОБУКА 
7. ПЕНЗИОНИРАН/А 
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8. ДОМАЌИН/КА, ДОМАШНИ ДОЛЖНОСТИ 
9. СО ТРАЈНА ПОПРЕЧЕНОСТ 
10. ДРУГИ, НЕ ПРИПАЃА НА РАБОТНАТА СИЛА 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
D07. ГЛАВНО ЗАНИМАЊЕ  

Која е Вашата работна позиција? Доколку сте моментално пензиониран/а или 
невработен/а, која беше Вашата работна позиција во минатото? 

77. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
88. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
D07a. СОЦИО-ЕКОНОМСКИ СТАТУС (ASK ONLY IF D06 = 1, 2, 3) 

Кој од следните описи најдобро ја опишува работата што ја вршите? 

1. КАНЦЕЛАРИСКИ РАБОТНИК 
2. РАБОТНИК 
3. ЗЕМЈОДЕЛЕЦ 
4. САМОВРАБОТЕН 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D08. ВИД НА ВРАБОТУВАЊЕ – ЈАВНО ИЛИ ПРИВАТНО (ASK ONLY IF D06 = 1, 2, 
3) 

Во кој сектор работите? 

1. ЈАВЕН СЕКТОР 
2. ПРИВАТЕН СЕКТОР 
3. МЕШОВИТ СЕКТОР 
4. „ТРЕТ СЕКТОР“/НЕПРОФИТЕН СЕКТОР 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D09. ПРИХОД НА ДОМАЌИНСТВОТО  

Колкав е вкупниот месечен приход на Вашето домаќинство? Ве молам вклучете го 
приходот на сите членови во домаќинството, остварен по сите основи (плати, 
надоместоци, кирии, дивиденди, камата и сл). 

77. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
88. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
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D10. РЕЛИГИОЗНА ПРИПАДНОСТ  

На која религија или верска заедница припаѓате? 

1600. ПРАВОСЛАВНИ ХРИСТИЈАНИ 
3000. МУСЛИМАНИ 
1101. КАТОЛИЦИ 
1200. ПРОТЕСТАНТИ (БАПТИСТИ, ЕВАНГЕЛИСТИ, МЕТОДИСТИ, АДВЕНТИСТИ, 
И ДР.) 
1504. ЈЕХОВИНИ СВЕДОЦИ 
2000. ЕВРЕИ 
9600. ДРУГА РЕЛИГИЈА ИЛИ ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 
8100. АГНОСТИК 
8200. АТЕИСТ 
8300. НЕ ПРИПАЃАМ НА НИТУ ЕДНА РЕЛИГИЈА ИЛИ ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 
9997. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
9998. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9999. НЕДОСТАСУВА 
 
D11. ПРИСУСТВО НА ВЕРСКИ СЛУЖБИ  

Колку често присуствувате на религиски служби/обреди? 

1. НИКОГАШ 
2. ЕДНАШ ГОДИШНО 
3. ДВА ДО ЕДИНАЕСЕТ ПАТИ ГОДИШНО 
4. ЕДНАШ МЕСЕЧНО 
5. ДВА ИЛИ ПОВЕЌЕ ПАТИ МЕСЕЧНО 
6. ЕДНАШ НЕДЕЛНО/ПОВЕЌЕ ОД ЕДНАШ НЕДЕЛНО 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
 
D13. ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ  

Која е Вашата етничка припадност? 

1. Македонец/ка 
2. Албанец/ка 
3. Турчин/ка 
4. Ром/ка 
5. Србин/ка 
6. Влав/инка 
7. Бошњак/иња 
8. Друго 
997. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
998. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
999. НЕДОСТАСУВА 
 
 

32 



D14. ЗЕМЈА НА РАЃАЊЕ  

Каде сте роден/а? 

997. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
998. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
999. НЕДОСТАСУВА 
 
D15. ДАЛИ ЕДЕН ОД БИОЛОШКИТЕ РОДИТЕЛИ Е РОДЕН НАДВОР ОД 
ДРЖАВАТА  

Дали еден Ваш родител или двајцата ваши родители е/се роден/и надвор од 
Северна Македонија? 
1. ДА 
5. НЕ 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D16. ЈАЗИК НА ДОМАЌИНСТВОТО  

На кој јазик најчесто зборувате во Вашето домаќинство? 

73. МАКЕДОНСКИ 
900. АЛБАНСКИ 
134. ТУРСКИ 
103. РОМСКИ 
112. СРПСКИ 
113. СРПСКО-ХРВАТСКИ 
27. ХРВАТСКИ 
18. БОШЊАЧКИ 
118. СЛОВЕНЕЧКИ 
20. БУГАРСКИ 
32. АНГЛИСКИ 
45. ГРЧКИ 
49. УНГАРСКИ 
109. РУСКИ 
996. ДРУГО (НЕНАВЕДЕНО) 
997. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
998. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
999. НЕДОСТАСУВА 
 
D17. РЕГИОН НА ЖИВЕЕЊЕ  

Внесете регион на живеење на испитаникот. 

1. Скопски регион 
2. Источен регион 
3. Југоисточен регион 
4. Североисточен регион 
5. Пелагониски регион 
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6. Вардарски регион 
7. Југозападен регион 
8. Полошки регион 
99. НЕДОСТАСУВА 
 
D18. ИЗБОРНА ЕДИНИЦА  

Во која изборна единица гласате? 

1. Прва изборна единица 
2. Втора изборна единица 
3. Трета изборна единица 
4. Четврта изборна единица 
5. Петта изборна единица 
6. Шеста изборна единица 
99999. НЕДОСТАСУВА 
 
D19. РУРАЛНО ИЛИ УРБАНО МЕСТО НА ЖИВЕЕЊЕ  

Место на живеење? 

1. РУРАЛНА ОБЛАСТ ИЛИ СЕЛО 
2. МАЛ ГРАД ИЛИ ГРАД СО СРЕДНА ГОЛЕМИНА 
3. ПРЕДГРАДИЈА НА ГОЛЕМ ГРАД 
4. ГОЛЕМ ГРАД 
7. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
8. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
9. НЕДОСТАСУВА 
 
D20. БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ НА ДОМАЌИНСТВОТО  

Колку члена брои Вашето домаќинство? 

01-90. Број на лица 
97. СПОНТАНО: ОДБИВА ДА ОДГОВОРИ 
98. СПОНТАНО: НЕ ЗНАЕ 
99. НЕДОСТАСУВА 
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